
 

 

dnia 17.07.2017 r. 

sygn. DZ-278-2017/AK 

 

bip.pum.edu.pl 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego poniżej kwoty, o której mowa w art. 11 ust. 8 Pzp,  

pn. ,, Dostawa zamrażarek niskotemperaturowych dla Pomorskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Szczecinie” -  DZ-262-23/2017. 

 

 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

 

Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, działając na podstawie  

art. 38 ust. 1, 2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, 

niniejszym wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 

 

Pytanie nr 1 – dotyczy: Zadania nr 2 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zamrażarki niskotemperaturowej 

o głębokości zewnętrznej 985 mm ? Reszta wymiarów zewnętrznych zgodna z SIWZ. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 2 – dotyczy: Zadania nr 2 

Czy Zamawiający wyraża zgodę za zaoferowanie zamrażarki z izolacją hybrydową o grubości 

80 mm, w skład której wchodzą panele próżniowe VIP – prezentujące unikalne rozwiązanie 

połączone z pianką poliuretanową – najnowszej generacji panele próżniowe ? Rozwiązanie 

takie zapewnia obniżenie zużycia energii o 15 %, wolniejszy o 22 % czas wzrostu 

temperatury wewnątrz zamrażarki w przypadku awarii zasilania oraz duża pojemność 

przechowywanych próbek w stosunku do wymiarów zamrażarki. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

 

http://www.pum.edu.pl/


 

2 

 

Pytanie nr 3 – dotyczy: Zadania nr 2 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zamrażarki niskotemperaturowej 

z drzwiami wewnętrznymi, izolowanymi, oznaczonymi kolorem, zamykanymi na 

elektromagnez. Rozwiązanie takie pozwala na uniknięcie efektu przymarzania zamknięcia 

drzwi podczas zastosowania tylko mechanicznego zamykania, jakie ma miejsce 

w konkurencyjnych urządzeniach. Urządzenie posiada sprawdzone rozwiązania, wysoką 

jakość i bezawaryjność będąc na rynku już ponad 40 lat. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający opisał w jaki sposób mają być zamykane drzwi zewnętrzne, natomiast nie 

uszczegóławiał sposobu zamykania drzwi wewnętrznych. 

 

Pytanie nr 4 – dotyczy: Zadania nr 2 

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową ze średnim zużyciem energii 

wynoszącym 16,56 kWh/dzień, jednak z możliwością pracy w trybie ekonomicznym, który 

pozwala na zmniejszenie zużycia energii o co najmniej 15% (ok. 14,08 kWh/dzień)? Jest to 

stosunkowo niskie zużycie energii dla zamrażarek niskotemperaturowych o wymaganej 

pojemności. Zaproponowane urządzenie spełnia pozostałe parametry wymagane przez 

Zamawiającego. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. 

 

Pytanie nr 5 – dotyczy Zadania nr 3 

Czy Zamawiający dopuści zamrażarke niskotemperaturową o zakresie temperatury pracy od 

- 65° C do -90° C? W przypadku zamrażarek niskotemperaturowych praca w wyższych 

temperaturach powoduje znacznie szybsze zużywanie się kompresorów obecnych  

w zamrażarce  i ich większą awaryjność. Jeśli Zamawiający nie będzie pracował w zakresie 

temperatury od -50° C do -65 ° C i nie dopuszcza proponowanego przez nas urządzenia, 

proszę o wyjaśnienie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. 

 

Pytanie nr 6 – dotyczy Zadania nr 3 

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową o szerokości zewnętrznej 1120 

mm ? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. 

 

Pytanie nr 7 – dotyczy Zadania nr 3 

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową z możliwością umieszczania 

w zamrażarce 480 szt. pudełek o wysokości 5 cm? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.  



 

3 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 8 – dotyczy Zadania nr 2 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z panelem sterowania zabezpieczony hasłem za 

pomocą kombinacji przycisków? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje możliwość dostawy urządzenia wyposażonego w panel sterowania 

zabezpieczony hasłem za pomocą kombinacji przycisków. 

 

Pytanie nr 9 – dotyczy Zadania nr 2 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z wyświetlaczem u góry urządzenia, gdzie jest możliwy 

podgląd parametrów z każdego miejsca w pomieszczeniu? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje dopuszczenie zamrażarki z wyświetlaczem u góry urządzenia oraz 

z możliwością podglądu parametrów z każdego miejsca w pomieszczeniu.  

 

Pytanie nr 10 – dotyczy Zadania nr 1 

W zestawieniu parametrów technicznych w punkcie 21: „ Zużycie energii przy ustawieniu na 

-80° C dla temperatury otoczenia 20° C nie większe niż 12 kWh na dobę”, sądzimy, że 

Użytkownik omyłkowo wskazał temp. -80stC. Czy nie powinna być zastosowana temp. -

150stC w tym punkcie, i w związku z tym, jaka wartość graniczna, jeśli chodzi o zużycie 

energii na dobę? 

 

Odpowiedź: 

Jest to oczywista omyłka pisarska. Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp 

informuje, że punkt 21 załącznika nr IIIA - Zestawienie parametrów technicznych (Zadanie 

nr 1) zamiast: „ Zużycie energii przy ustawieniu na -80° C dla temperatury otoczenia 20° C 

nie większe niż 12 kWh na dobę” otrzymuje nowe, następujące brzmienie: ,,Zużycie energii 

przy ustawieniu na -150° C dla otoczenia 20° C nie większe niż 34 kWh na dobę”. 

 

Pytanie nr 11 – dotyczy Zadania nr 1 

Czy Zamawiający dopuści, aby zamrażarka miała wnętrze wykonane ze stali nierdzewnej? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 12 – dotyczy Zadania nr 1 

Czy Zamawiający dopuści, aby długość zamrażarki wynosiła 1760 mm? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 13 – dotyczy Zadania nr 1 

Czy regulowany zakres temperatury osiąganej może wynosić -140/-150C? 



 

4 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 14 – dotyczy Zadania nr 1 

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie punktu nr 21? Wydaje się, że punkt ten nie ma 

zastosowania, ponieważ Zamawiający pisze o zużyciu energii przy ustawieniu temperatury na 

-80C, a w punkcie nr 5 pisze o zakresie nastawiania temperatury: -125/-140C? 

 

Odpowiedź: 

Jest to oczywista omyłka, co zostało wyjaśnione w odpowiedzi na pytanie nr 10. 

 

Pytanie nr 15 – dotyczy Zadania nr 1 

Czy Zamawiający dopuści, aby waga zamrażarki wynosiła 350 kg? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 16 – dotyczy Zadania nr 1 

Czy Zamawiający zgodzi się na zasilanie 400V, trójfazowe? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 17 – dotyczy Zadania nr 1 

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie punktów nr 19 i nr 26? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 18 – dotyczy Zadania nr 1 

Czy Zamawiający zgodzi się, aby system awaryjnego podtrzymywania temperatury nie był 

zintegrowany z urządzeniem? Zamrażarka ma wyjście do podłączenia tegoż systemu, ale 

urządzenie jest osobną jednostką, butla także ze względów bezpieczeństwa znajduje się 

osobno. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 19 – dotyczy Zadania nr 1 

Czy Zamawiający zgodzi się na zamrażarkę z szeregiem alarmów, ale bez alarmu otwartych 

drzwi? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 20 – dotyczy Zadania nr 2 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamrażarki o pojemności 548 litrów 

pozwalającej przechowywać wymagane 40000 probówek o pojemności 2ml ? 



 

5 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamrażarki o pojemności 548 litrów 

pozwalającej przechowywać wymagane 40000 próbówek o pojemności 2 ml. 

 

Pytanie nr 21 – dotyczy Zadania nr 2 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamrażarki o szerokości 822 mm 

i głębokości 955 mm co pozwoliłoby zaoferować zamrażarkę zajmującą o ponad 10% 

mniejszą powierzchnie podłogi aniżeli powierzchnia wynikająca z wartości wymiarów 

podanych przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamrażarki o szerokości 822 mm i głębokości 

955 mm. 

 

Pytanie nr 22 – dotyczy Zadania nr 2 

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o szerokości zewnętrznej 1120 mm? 

 

Pytanie nr 23 – dotyczy Zadania nr 2 

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o głębokości zewnętrznej 980 mm? 

 

Pytanie nr 24 – dotyczy Zadania nr 3 

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o szerokości zewnętrznej 1120 mm? 

 

Pytanie nr 25 – dotyczy Zadania nr 3 

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę pracującą w przedziale temperatur -65°C 

do -90°C? 

 

Odpowiedź na pytania 22-25: 

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1a pozostawia pytania bez rozpoznania, ponieważ wniosek 

o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął po upływie terminu składania wniosków, wskazanym 

w art. 38 ust. 1 ustawy Pzp. 

 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

W imieniu Zamawiającego: 

 

KANCLERZ 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Szczecinie 

mgr inż. Jerzy Piwowarczyk 

 

W załączeniu: 

 załącznik nr IIIA (Zadanie nr 1) do SIWZ po zmianach. 


